Univerzita Karlova, Lékaiska fakulta v Hradci Kralové
Simkova 870, 500 03 Hradec Kralové

Podminky pro prijimaci Fizeni ke studiu v ¢eském jazyce

pro akademicky rok 2024/2025

v doktorském studijnim programu: Preventivni medicina

Kontakt na OR (predseda a garant): prof. MUDr. Lenka Borska, Ph.D. E-mail: borka@Ifhk.cuni.cz
Sekretarka: Monika Kinclova, e-mail: kinclovam@Ifhk.cuni.cz

Forma studia:

Podminky pro prijeti:

prezenéni

Radné ukon&eni magisterského studijniho programu

Podminky pro bonifikaci: Magisterské 1ékaiské, piirodovédné nebo farmaceutické vzdélani: 10 bodi

Vyzkumny projekt z nize uvedenych oblasti vyzkumu: 10 boda
Publikace (autor, spoluautor) z nize uvedenych oblasti vyzkumu: 10 boda
Znalost anglického jazyka (doklad o zkousce z AJ na trovni B2): 5 bodu
Znalost prace s PC (certifikait ECDL troven Start): 5 bodd

Dalsi podminky: — ------

Skolitel: prof. MUDr. Lenka Borska, Ph.D.

Skolici pracovisté: Ustav preventivniho Iékatstvi LF HK

Kontakt: 603 743 600; borka@Ifhk.cuni.cz

Skolitel: doc. MUDir. Sylva Skalova, Ph.D.

Skolici pracovisté: Détska klinika FN HK

Kontakt: 702 220 939; sylva.skalova@fnhk.cz; skalovas@Ifhk.cuni.cz
Skolitel: prof. Ing. Zdeng&k Fiala, CSc.

Skolici pracovisté: Ustav preventivniho Iékatstvi LF HK

Kontakt: 737 979 734; fiala@Ifhk.cuni.cz

Skolitel: prof. MUDr. Roman Chlibek, Ph.D.

Skolici pracovisté: Fakulta vojenského zdravotnictvi, Univerzita obrany;
Kontakt: 606 644 425; roman.chlibek@unob.cz

Skolitel: prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.

Skolici pracoviste: Ustav preventivniho Iékatstvi LF HK;

Kontakt: 602 488 620; prymula@seznam.cz

Skolitel: prof. PharmDr. Martin Beranek, Ph.D.

Skolici pracovisteé: Ustav klinické biochemie a diagnostiky; FN HK;
Kontakt: 773 199 212; beranek@Ifhk.cuni.cz; martin.beranek@fnhk.cz
Skolitel: doc. MUDr. Svatopluk Byma, CSc.

Skolici pracoviste: Ustav preventivniho lékatstvi LF HK

Kontakt: 606 602 363; bymas@Ifhk.cuni.cz

Skolitel: c}oc. MUDr. Lenka Hodacova, Ph.D.

Skolici pracoviste: Ustav preventivniho lékaistvi LF HK

Kontakt: 424 568; hodacoval@Ifhk.cuni.cz
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Skolitel: doc. PhDr. Jana Marie Havigerova. Ph.D.

Skolici pracovisté: Ustav preventivniho lékai'stvi LF HK;
Kontakt: 603 260 163; havigerj@Ifhk.cuni.cz
bikolitel : MUDr. Pavel Borsky, Ph.D.
Skolici pracoviste: Ustav preventivniho lékaistvi LF HK
Kontak: 605 802587; borskyp@Ifhk.cuni.cz
Skolitel: MUDr. Drahomira Holmannova, Ph.D.
Skolici pracoviste: Ustav preventivniho 1ékatstvi LF HK; 733 581 290;
Kontakt: holmd9ar@Ifhk.cuni.cz; holmannova@gmail.com
Skolitel: MUDr. Jan Maly, Ph.D.
Skolici pracoviste: Détska klinika FN HK
Kontaki: 776 569 371; malyj@Ifhk.cuni.cz; jan.maly@fnhk.cz
Skolitel: MUDr. David Neumann, Ph.D.
Skolici pracoviste: Détska klinika FN HK
Kontakt: 777 208 731; david.neumann@fnhk.cz; neumannd@Ifhk.cuni.cz
Oblast vyzkumu: e Nové trendy v ochran¢ a podpote zdravi
(ramcova témata DP): e Zdravotni u¢inky nano¢astic plastl
e Indikatory procesu starnuti
e Benefity a rizika novych vakcinaénich programt
¢ Uloha dusevniho zdravi pii vzniku a rozvoji civilizaénich

onemocnéni

Role primarni péée ve zdravotnim systému CR

Zakladni problémy legislativy v ramci poskytovani LPP v CR
Vyznam suplementace vitaminu D z pohledu pediatrt

Vliv nezralosti na kvalitu Zivota novorozenct

Po dohodé se Skolicim pracovistém je mozné i jiné téma

Termin overovani splnéni podminek: viz vyhlaseni pfijimaciho fizeni
Zpuisob overovani splnéni podminek a priznani bonifikace:  pfi pfijimaci zkousce

Ramcovy obsah prijimaci zkousky:

Piijimaci fizeni je Gstni. Cilem je (1) zhodnoceni znalosti uchaze¢e ve védnim oboru (védnich oborech),
odpovidajicich zaméteni jeho budouciho studia (Ochrana zdravi, Podpora zdravi, Psychologie zdravi,
Epidemiologie, Praktické Iékaistvi, Pediatrie a Vefejné zdravotnictvi Vv rozsahu pregradudlni
vysokoskolské vyuky), (2) zhodnoceni zpusobilost uchazece k védecké praci a (3) ovéfeni trovné
znalosti anglictiny a schopnosti prace s védeckymi databazemi.

Kritéria pro vyhodnoceni: (maximalni pocet bodut = 100, pro prijeti nutno minimalne 60 bodii)
Ptijimaci pohovor: 60 b (maximdlni bodové hodnoceni)

Podminky pro bonifikaci: 40 b (maximalni bodové hodnoceni)

pocet prijimanych studentii. 4
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